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Folketingets Socialudvalg 

 

Folketingets Socialudvalg har den 11. september 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 653 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

 

Spørgsmål nr. 653 

”Vil ministeren i forlængelse af SOU alm. del – svar på spm. 604 oplyse, om de 

danske myndigheder modtog disse certifikater og i bekræftende fald, haves 

originalerne eller kun de engelske oversættelser?” 

 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til om de danske myndigheder 

har modtaget dokumenterne ”Family Relations Certificate” og ”Basic 

Certificate” på både engelsk og koreansk. Jeg har til brug for besvarelse af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Ankestyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Ankestyrelsen forstår spørgsmålet således, at der med originaler henvises til 

den koreanske udgave af dokumentet.  

 

Ankestyrelsen kan oplyse, at styrelsen i 2023 foretog en gennemgang af 

frigivelsesdokumenterne i 51 afsluttede adoptionssager fra Sydkorea i perioden 

2012 til 2022. De 51 sager er alle de adoptionssager, der er gennemført og 

behandlet efter den nuværende adoptionslov i Sydkorea, der trådte i kraft i 

august 2012. 

 

Resultatet af undersøgelsen viste, at dokumentet ”Family Relations Certificate” 

forelå i 22 sager. Dokumentet ”Basic Certificate” forelå i alle sager. 

Dokumenterne foreligger både i en koreansk og en engelsk udgave.   

 

Det bemærkes, at Ankestyrelsen i forbindelse med godkendelsen af 

matchningsforslaget ikke har modtaget ”Family Relations Certificate” eller 

”Basic Certificate”, da disse dokumenter først blev sendt til Danmark, efter at 

de danske ansøgere havde accepteret matchningsforslaget. Dokumenterne er 

således først inddraget i forbindelse med Familieretshusets afsluttende 

behandling af adoptionssagen.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Ankestyrelsen anførte.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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